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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

Numri i nxënësve dhe personelit arsimor në Kosovë  

Nxënës në arsimin parauniversitar 
 

Gjithsej nxënës   374.407 (M 194.196 & F 180.211) 

Parashkollor             4.792 (M. 2.505 & F. 2.287) 

Parafillor                22.132 (M. 11.483 & F. 10.649) 

Fill./i mes. i ulët  261.107 (M. 134.842 & F. 126.265) 

I mesëm i lartë      86.376 (M.  45.366 & F. 41.010) 

 

Gafiku 1. Numri i nxënësve sipas niveleve 
 

Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike  
 

Shqiptarë ...........................................359.649 

Boshnjakë .............................................4.302 

Romë ....................................................1.853 

Egjiptianë ................................................704 

Ashkalinjë ............................................3.529 

Turq .....................................................2.919 

Goranë ....................................................624 

Kroatë........................................................30 

Serb..........................................................559* 

Të tjerë ....................................................232 
 

*Vetëm nga disa shkolla te Kamenicës  

 

Grafiku 2. Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike 

Nxënës në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

 

Grafiku 3. Nxënësit sipas tipit të shkollave 

 

 

 

Grafiku 4. Paraqet numrin e nxënësve sipas 

klasave  në gjimnaze dhe shkolla profesionale* 

 
* Klasa e 13 (IV) është në shkollat në gjuhën serbe 

 

Personeli arsimor 

 

Gjithsej personel.... 28.103 (M. 15.310 & F. 12.793) 

 

♦Mësimdhënës........23.366 (M. 11.441 & F. 11.925) 

♦Personeli admin......1.654 (M. 1.216& F. 438) 

♦Personeli ndihmës...3.083 (M. 2.653 & F. 430)  

 

 

Parashkollor ................801  (M. 85 & F. 716) 

 

• Mësimdhënës ……....528 (M.   2 & F. 526) 

• Pers. administrativ ......93  (M. 15 & F   78)  

• Personel ndihmës.......180  (M. 68 & F. 112) 
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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

 

Fillor/i mesëm i ulët...21.170 (M. 11.335 & F. 9.835) 

 

• Mësimdhënës .........17.563 (M. 8.269 & F. 9.294) 

• Pers. administrativ …1.223(M. 936 & F.  287)  

• Personel ndihmës…...2.384(M. 2.130 & F. 254) 

 

Mesëm i lartë……......6.132 (M. 3.890 & F. 2.242) 

 

• Mësimdhënës …......5.275 (M. 3.170 & F. 2.105) 

• Pers. administrativ …..338 (M. 265 & F. 73)  

• Personel ndihmës........519 (M. 455  & F. 64) 

 

Grafiku 5. Personeli arsimor sipas niveleve shkollore 

 

 

 

 

Raporte 

 

Raportet nxënës për mësimdhënës dhe nxënës 

 për paralele. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numri i institucioneve edukative -arsimore në 

Kosovë  
 

 

Gjithsej:.......1.137(779 amë & 358 paralele të ndara ) 

 

Parashkollore..........43 (36 amë & 7 paralele të ndara ) 

Fill./mes. të ulët...969 (633 amë & 336 paral të ndara ) 

Të mesme të larta ..119 (104 amë & 15 paral të ndara ) 

Shkolla speciale ..............6 (6 amë & 0 paral të ndara ) 

 

 

 

Nxënës në Qendra burimore/shkolla speciale 

  

Gjithsej nxënës  357 (M. 200& F. 157) 

 

Parashkollor/parafillor     .....23 (M. 14 & F. 9) 

Fill./i mes. i ulët         .........231(M. 131 & F. 100) 

I mesëm i lartë   ...............  103(M.  55 & F. 48) 

 

 

 

Nxënës në arsimin privat 

  

 Gjithsej nxënës  6.467(M 3.671& F 2.796) 

 

Parashkollor/parafillor   ..1.354 (M. 736 & F. 618) 

Fill./i mes. i ulët      …...2.643(M. 1.545 & F. 1.098) 

I mesëm i lartë   ............2.470(M.  1.390 & F. 1.080) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përshkrimi 
Niveli fillor dhe i 
mesëm i ulët 

Niveli i mesëm i 
lartë 

Raporti nxënës per 
mesimdhënës 

15.5 15.9 

Raporti nxënës për 
paralele 

19.8 26.1 
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Parashkollor Fillor dhe i mesëm i

ulët

I mesëm i lartë

Femra Meshkuj


